

Stato: ATTIVO



Via Ennio, 20 - 20137 Milano (Italy)  
Tel.: 02/5456785 (r.a.) - Fax: 02/55191476  
E-Mail: [fpagani@fratellipagani.it](mailto:fpagani@fratellipagani.it)

SPEZIE E AROMI ESCLUSIVI - BUDELLA - SPECIALITA' PER L'INDUSTRIA ALIMENTARE E SALUMIERA

## SCHEMA TECNICA

**AROMA ARANCIO 45053**

<b>STATUS LEGALE:</b>	Aroma naturale per alimenti, ad esclusivo uso professionale.
<b>INGREDIENTI:</b>	Destrosio, aromi naturali (preparazioni aromatiche).
<b>LEGISLAZIONE / LIMITI DI IMPIEGO:</b>	Il prodotto è un aroma naturale; in conformità al Reg. CE 1334/2008 e al Dlgs. 25.01.92, n° 107 e succ. modif. Si fa riferimento alla normativa di disciplina degli zuccheri impiegati nelle carni preparate comunque conservate: ai sensi del D.M.22.10.87, n° 463.
<b>CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE :</b>	Polvere di colore arancione chiaro, di odore e gusto propri caratteristici.
<b>CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE:</b>	Carica Batterica Totale (valori medi): $10^3$ - $10^4$ ufc/g . <i>Salmonella spp.</i> : assente in 25 g.
<b>CONFEZIONE:</b>	Sacchetto in materiale idoneo al contatto con gli alimenti.
<b>CONSERVAZIONE DEL PRODOTTO:</b>	Conservare in luogo fresco e asciutto, al riparo dalla luce.
<b>TERMINE MINIMO DI CONSERVAZIONE:</b>	Due anni dalla data di produzione.
<b>DOSE INDICATIVA:</b>	Secondo proprie specifiche esigenze.

Stato: ATTIVO



Via Ennio, 20 - 20137 Milano (Italy)  
 Tel.: 02/5456785 (r.a.) - Fax: 02/55191476  
 E-Mail: [fpagani@fratellipagani.it](mailto:fpagani@fratellipagani.it)

SPEZIE E AROMI ESCLUSIVI - BUDELLA - SPECIALITA' PER L'INDUSTRIA ALIMENTARE E SALUMIERA

## MODULO DI DICHIARAZIONE DELLE SOSTANZE ALLERGENICHE

Direttiva 2007/68/CE del 27.11.2007 - All. III bis

Nome prodotto: **AROMA ARANCIO 45053**

Allergene	Assenza	Presenza	Sostanza/Ingrediente specifico
Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro ceppi ibridati) e prodotti derivati	x		
Crostacei e prodotti a base di crostacei	x		
Uova e prodotti a base di uova	x		
Pesce e prodotti a base di pesce	x		
Arachidi e prodotti a base di arachidi	x		
Soia e prodotti a base di soia	x		
Latte e prodotti a base di latte (compreso il lattosio)	x		
Frutta a guscio cioè mandorle, nocciole, noci comuni, noci di acagiù, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci del Queensland e prodotti derivati	x		
Sedano e prodotti a base di sedano	x		
Senape e prodotti a base di senape	x		
Semi di sesamo e prodotti a base di semi di sesamo	x		
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/Kg o 10 mg/l (come SO <sub>2</sub> )	x		
Lupino e prodotti a base di lupino	x		
Molluschi e prodotti a base di mollusco	x		